О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
20 декабря 1999 года № 1946

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2008 года №
795. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20
апреля 2011 года № 429
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.04.2011 №

.429
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 20 постановление
декабря 1999 года N 1946 "Об образовании Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 1999 г., N 57, ст. 551) следующие изменения:
      ввести в Высшей научно-технической комиссии при Правительстве состав
Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:
Исекешева                  - помощника Президента Республики
Асета Орентаевича            Казахстан (по согласованию)
Куришбаева                 - Министра сельского хозяйства
Ахылбека Кажигуловича        Республики Казахстан
Абдраимова                 - ректора Евразийского национального
Бахытжана Жарылкасымовича    университета имени Л.Н. Гумилева
                             Министерства образования и науки
                             Республики Казахстан
Дунаева                    - председателя правления акционерного
Армана Галиаскаровича        общества "Фонд устойчивого развития
                             "Қазына" (по согласованию)
Рахимбекова                - президента акционерного общества
Толеутая Сатаевича           "КазАгроИнновация" (по согласованию);
      строки:
"Бектурганов               - президент акционерного общества "Центр
Нуралы Султанович            наук о Земле, металлургии и обогащения"
                             (по согласованию)
Жумагулов                  - заместитель Председателя Мажилиса
Бакытжан Турсынович          Парламента Республики Казахстан
                             (по согласованию)

Школьник                   - заместитель Руководителя Администрации
Владимир Сергеевич           Президента Республики Казахстан
Куанганов                  - вице-министр образования и науки
Фархад Шаймуратович          Республики Казахстан"
      изложить в следующей редакции:
"Бектурганов               - председатель правления акционерного
Нуралы Султанович            общества "Национальный научно-
                             технологический холдинг "Парасат"
                             (по согласованию)
Жумагулов                  - ректор Казахского национального
Бакытжан Турсынович          университета имени аль-Фараби
                             Министерства образования и науки
                             Республики Казахстан
Школьник                   - Министр индустрии и торговли Республики
Владимир Сергеевич           Казахстан, заместитель председателя
Куанганов                  - ответственный секретарь Министерства
Фархад Шаймуратович          образования и науки Республики
                             Казахстан";
      вывести из указанного состава: Оразбакова Галыма Избасаровича,
Келимбетова Кайрата Нематовича, Нусупову Асель Бековну, Есимова
Ахметжана Смагуловича, Абдыманапова Сарсенгали Абдыгалиевича,
Кожамкулова Толегена Абдисагиевича, Карабалина Узакбая Сулейменовича.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан